
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κίνητρο Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.) το οποίο χο-
ρηγείται στους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.), για το έτος 2024.

2 Προσθήκη σκευάσματος ειδικής διατροφής στα 
αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ3H 271/1290/
οικ.15818/17.6.2024 απόφασης «Προσθήκη νέων 
προϊόντων διαβητολογικού υλικού στα αποζημι-
ούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα με καθορισμό 
τιμών αποζημίωσης, σύμφωνα με το άρθρο  47 
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 
(Β’ 4898) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β’ 3670).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 431 (1)

Κίνητρο Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.) το οποίο χο-
ρηγείται στους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στον Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.), για το έτος 2024.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 9 του άρθρου 75 του ν. 4941/2022 (Α’ 113), 

σύμφωνα με τις οποίες, με απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών, η οποία εκδίδεται σε ετήσια βάση μετά από 
εισήγηση του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., καθορίζεται το Κίνητρο 
Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.), το οποίο χορηγείται στο προ-
σωπικό του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, (π.δ 63/2005,  
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/19 (Α’ 133),

γ) του ν. 4941/2022 «Εκσυγχρονισμός Οργανισμού 
Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» (Α’ 113),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
τυπογραφείο, εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

στ) του π.δ. 79/2023, Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. απόφαση 20/17-6-2022 (Β’ 3352) παρο-
χή εξουσιοδότησης από το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ., σύμφωνα με την οποία εξουσιοδοτείται ο 
Γενικός Διευθυντής του Οργανισμού να υπογράφει «Με 
εντολή του Δ.Σ.».

4. Την υπ’ αρ. 2/11543/0004/6-4-2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Διαχείρισης Δη-
μοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ)» (ΥΟΔΔ 125).

5. Το υπ’ αρ. 310/29-1-2025 απόσπασμα πρακτικού 
συνεδρίασης των μελών του Δ.Σ του Οργανισμού Δια-
χείρισης Δημοσίου Χρέους. 

6. Την υπ’ αρ. 312/18-02-2025 (ΑΔΑ6ΘΘ9469Η1Χ-ΝΟΗ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης/έγκριση δαπάνης του 
Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του τρέχοντος έτους του ΟΔΔΗΧ, διότι ο τελευταίος έχει 
ήδη συμπεριλάβει και εγκρίνει στον προϋπολογισμό του, 
την δαπάνη ύψους μέχρι εκατό τριάντα πέντε χιλιάδες 
ευρώ (135.000) € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του 
Ο.Δ.ΔΗ.Χ. οικονομικού έτους 2025 και ΚΑΕ 0225 «Κίνητρο 
Απόδοσης».

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1131

9753

12.03.2025 08:24:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9754 Τεύχος B’ 1131/11.03.2025

Εγκρίνουμε την καταβολή Κινήτρου Επίτευξης Στόχων 
(Κ.Ε.Σ.), το συνολικό ύψος του οποίου για το έτος 2024, 
δεν μπορεί να υπερβαίνει το δεκαπέντε τοις εκατό (15%) 
του συνολικού κόστους των ετήσιων βασικών μισθών και 
επιδομάτων ευθύνης των τριάντα τριών (33) υπηρετού-
ντων υπαλλήλων του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

Το ποσοστό για κάθε υπάλληλο καθορίζεται με από-
φαση του Γενικού Διευθυντή του Ο.Δ.Δ.Η.Χ.

Στο Κίνητρο Επίτευξης Στόχων (Κ.Ε.Σ.) δύνανται να με-
τέχουν πλέον του μόνιμου προσωπικού του Οργανισμού, 
οι υπάλληλοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου και οι αποσπασμένοι υπάλληλοι που υπηρετούν 
στον Οργανισμό.

Το Κ.Ε.Σ. θα καταβληθεί, εντός του πρώτου τριμήνου 
του έτους 2025 και δεν συμψηφίζεται με την προσωπική 
διαφορά της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4354/2015 
ενώ υπόκειται στις ασφαλιστικές εισφορές και λοιπές 
κρατήσεις των πρόσθετων αποδοχών.

Την αρμοδιότητα για την εκκαθάριση και καταβολή 
του Κ.Ε.Σ. καθώς και κάθε άλλης λεπτομέρειας που θα 
προκύψει κατά την διαδικασία, έχει ο Γενικός Διευθυντής 
του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

Aριθμ. ΔΒ3Η/101/oικ.5658 (2)

Προσθήκη σκευάσματος ειδικής διατροφής στα 
αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ).

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» 

(Α’ 31),

β) του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-
ας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 38),

γ) της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241),
δ) του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
2) Την υπ’ αρ. 550/765/22-4-2021 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβίβαση και ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον 
Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρε-
σιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 
του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005).

3) Το άρθρο 10 «ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙ-
ΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ» της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 
31-10-2018 απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898).

4) Την υπ’ αρ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δ.Σ. 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

5) Την υπ’ αρ. 1201/708/17-09-2020 απόφαση «Ανα-
θεώρηση του πλαισίου Διαδικασιών Εισαγωγής/Κατα-
χώρισης/Διαχείρισης προϊόντων στην εφαρμογή του 
Μητρώου Αποζημιούμενων Προϊόντων ΕΟΠΥΥ και κα-
τάργηση της υπ’ αρ. 1013/694/23-07-2020 απόφασης 
του  Διοικητικού Συμβουλίου (Β’ 3727)», (Β’ 4043).

6) Τη σχετική εισήγηση υπ’ αρ. ΔΒ3Η/101/26-02-2025 
της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

7) Δεδομένου ότι η κατηγορία παροχής ειδικής δια-
τροφής για θεραπευτικούς σκοπούς εντάσσεται στους 
κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) 
των συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων υγείας όπως αυτό 
προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική απόφα-
ση, η οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη 
της κατηγορίας θα επιστραφεί ως claw back και δεν θα 
επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει:

Την έγκριση του καθορισμού τιμής αποζημίωσης του 
Σκευάσματος Ειδικής Διατροφής για θεραπευτικούς σκο-
πούς που αποτυπώνεται στον παρακάτω Πίνακα 1 και 
την ένταξη του στην αποζημίωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

Α/Α Κατηγορία ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ Κωδικός ΕΑΝ Επωνυμία Είδους
Τιμή Αποζημίωσης

Τεμαχίου με ΦΠΑ

1

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής-> 

ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ -> 

ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ -> Διατροφικά σκευάσματα 

με ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΑ ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ

8223400001376 5060385943304
EAA supplement 

30x12.5g
6,17 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Μαρτίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΙΤΣΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9755Τεύχος B’ 1131/11.03.2025

Αριθμ. ΔΒ3H80/οικ.4708 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ3H 271/1290/
οικ.15818/17.6.2024 απόφασης «Προσθήκη  
νέων προϊόντων διαβητολογικού υλικού στα απο-
ζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα με καθο-
ρισμό τιμών αποζημίωσης, σύμφωνα με το άρθρο 
47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 
(Β’ 4898) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β’ 3670).

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ).

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» (Α’ 31).
2. Τον ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 

Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 38).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρι-
κός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241).

4. Την παρ. 1.α. του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 «Με-
ταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και 
πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

5. Την περ. 8 της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
550/765/22-4-2021 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα «Μεταβίβαση και ανάθεση 
αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον 
Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρε-
σιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 
του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005).

6. Το άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 
31-10-2018 «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής 
υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανο-
νισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898), όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2918/ 
7-3-2019 (Β’ 889), ΕΑΛΕ/Γ.Π. 20254/04-04-2019 (Β’ 1218), 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 51391/24-12-2020 (Β’ 5821), ΕΑΛΕ/Γ.Π. 68808/ 
19-01-2022 (Β’  302) και ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/14-12-2022 
(Β’ 6544) κοινές αποφάσεις. 

7. Την υπό στοιχεία 360/23.12.2022 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Προσθήκη Παραρτή-
ματος Ι στο άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 

31-10-2018 κοινής υπουργικής απόφασης «Τροποποίη-
ση και αντικατάσταση της  υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/ 
19-6-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με πε-
ριεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 
(ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/14-12-2022 κοινή απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Υγείας (Β’ 6544).» (Β’ 89/2023).

8. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/οικ.41195/22-10-2018 από-
φαση του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Προσθήκη προϊόντων ιατροτε-
χνολογικού και υγειονομικού υλικού προς αποζημίωση, 
καθορισμός τιμών αποζημίωσής τους και καθορισμός 
τιμών κατηγορίας» (Β’ 4888), και ειδικότερα τον Πίνακα 1.

9. Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση 
του Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

10. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/24/οικ.4809/21-02-2024 
απόφαση της Διοικήτριας του ΕΟΠΥΥ «Σύσταση, συγκρό-
τηση και ορισμός μελών ομάδας εργασίας ελέγχου των αι-
τήσεων που έχουν υποβληθεί στο Μητρώο Αποζημιούμε-
νων Προϊόντων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (ΑΔΑ: 9ΠΨΨΟΞ7Μ-ΗΧΜ).

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΔΒ3H 271/1290/οικ.15818/ 
17-06-2024 απόφαση «Προσθήκη νέων προϊόντων 
διαβητολογικού υλικού στα αποζημιούμενα από τον 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα με καθορισμό τιμών αποζημίωσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
80157/31.10.2018 (Β’ 4898) κοινής υπουργικής απόφα-
σης» (Β’ 3670).

12. Το υπ’ αρ. 1313/16-01-2025 αίτημα προς της Διεύ-
θυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

13. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 56/19-02-2025 έγγραφη 
Εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι οι κατηγορίες παροχών αναλώσιμου 
υγειονομικού υλικού, εντάσσονται στους κλειστούς προϋ-
πολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας, όπως αυτό προσδιο-
ρίζεται κάθε φορά με σχετική κοινή υπουργική απόφαση. 
Συνεπώς, τυχόν αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη από 
την ένταξη νέων προϊόντων δεν μπορεί να επιβαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. πέραν των οριζόμενων ορί-
ων βάσει κοινής υπουργικής απόφασης, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της εγγραφής με α/α 2 του Πίνακα 1 
της απόφασης υπό στοιχεία ΔΒ3H 271/1290/οικ.15818/ 
17-6-2024 (Β’ 3670) και την αντικατάστασή της ως εξής:

Α/Α Κατηγορία ΕΑΝ ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ Επωνυμία είδους
Τιμή Αποζημίωσης Ανά 

Τεμάχιο (συμπ/νου ΦΠΑ)

1 
Υγειονομικό Υλικό -> Διαβητολογικό 

υλικό -> βελόνες φυσιγγοσυρίγγων
6975965290367 7364100001661

Controlfine βελόνες ινσουλίνης 5mm 

32G 100τμχ
9,18 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Φεβρουαρίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΛΙΤΣΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9756 Τεύχος B’ 1131/11.03.2025

*02011311103250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


